24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 538 de 04 de outubro de 2023
Diretor do 2ª Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe são conferidas através da Portaria 1.144 – CCG, de 06 de fevereiro de
2019, publicada no DOE nº 33.799, de 07/02/2019, e CONSIDERANDO, o
que dispõe o Art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94, que determina que a
autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço público é obrigada
a promover a sua apuração imediata, mediante sindicância ou processo
administrativo disciplinar, assegurada ao acusado ampla defesa;
CONSIDERANDO, os termos da Portaria 442/2022, de 31 de agosto, publi-
cada no DOE nº 35.100 de 01/09/22, que constitui a Comissão Permanente
de Processo Administrativa Disciplinar do 2º Centro Regional de Saúde/
SESPA.
CONSIDERANDO, a solicitação da Comissão Permanente de Processo Ad-
ministrativa Disciplinar do 2º Centro Regional de Saúde/SESPA. Nos ter-
mos da Ci nº 04/2023 da CPPAD/2ºCRS/SESPA.
RESOLVE:
I – Prorrogar por trinta (30) dias, pela necessidade de conclusão do relató-
rio final. A contar da publicação desta Portaria, objetivando o encerramento
deste PAD, referente ao Processo 2021/695867- sobre acúmulo de cargos-
Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, com fundamentação legal no
art. 201, parágrafo único, da Lei de 5.810/94.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CRS/SESPA

Protocolo: 994007

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 996 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar ajustes de bens no sistema SISPAT WEB, na SESPA NI-
VEL CENTRAL no município de Belém.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém -PA- Período: 05 a 06/10/2023
Servidor: Luciel Macio Monteiro Cargo: Ag. de portaria CPF- 694.574.332.20
mat. 5794139/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 994272
PORTARIA Nº 997 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde
de Igarapé-Açú.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Igarapé-Açú -PA- Período: 05/10/2023
Servidor: Pablo Roberto dos Reis Cargo: assessor de gabinete CPF-
962.439.102.53 mat. 5892813/4
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 994277
PORTARIA Nº 998 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar do curso de Capacitação do módulo de conformidade
no SIAFE 2023na EFAZ, ESCOLA FAZENDÁRIA
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém -PA- Período: 05/10/2023
Servidores: Dinorá Brasil de Moraes Araújo Cargo: Administradora CPF-
262.311.072.72 mat. 5149045/2
Edmilson Francisco do Vale Cargo: Ag. Adm. CPF-246.568.872.34 mat.
5155878/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 994285
PORTARIA Nº 992 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento rápido de cobertura -MRC-PÓS-CAMPA-
NHA NACIONAL DE VACINAÇÃO CONTRA INFLUENZA, por meio de formu-
lário e verificação de carteira de vacina de criança de 6 mêses a 05 anos.
Origem: Castanhal-Pa.

Destino: São João da Ponta São Francisco do Pará -PA- Período: 24,25,26
/10/2023
Servidores: Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Ag. Adm.
CPF- 606.650.172.00 mat.54194498/1
Marines Borges Silva Cargo: Téc. Em Enfermagem CPF- 334.307.722.49
mat. 57206411
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 993 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar monitoramento rápido de
cobertura -MRC-PÓS-CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO CONTRA IN-
FLUENZA, por meio de formulário e verificação de carteira de vacina de
criança de 6 mêses a 05 anos.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: São João da Ponta -PA Período: 24 /10/2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF-
218.055.632.20 mat.0503399
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 994009
PORTARIA Nº 994 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar monitoramento rápido de
cobertura -MRC-PÓS-CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO CONTRA IN-
FLUENZA, por meio de formulário e verificação de carteira de vacina de
criança de 6 mêses a 05 anos.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: São Francisco do Pará -PA Período: 25,26 /10/2023
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF- 108.102.502.68
mat. 0478954
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 994013
PORTARIA Nº 991 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar do encontro estadual do programa de controle de tu-
berculose
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém -PA- Período: 24 a 26/10/2023
Servidores: Dayna Alves Rodrigues Cargo: Enfermeira CPF- 000.387.312.90
mat. 55209622/1
César Augusto Azavedo de Oliveira Cargo: Ag. de saúde CPF-166.429.532.15
mat. 0498875
Pablo Roberto Moreira dos Reis Cargo: Fisioterapeuta CPF- 962.439.102.53
mat.5892813/4
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 993995
PORTARIA Nº 985 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar Oficina de construção do microplanejamento de imu-
nização conforme preconijado pelo ministério da saúde visando alcançar
meta de alta qualidade de vacinação
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Terra Alta -PA- Período: 19,20/10/2023
Servidores: Renato Silva do Nascimento Cargo: Enfermeiro CPF-
652.875.682.15 mat. 5959039/1
Ana Patricia da Gama Bittencourt Cargo: Méd. Vet. CPF- 633.538.062.53
mat.5861705/3
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 986 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar realizar Oficina de cons-
trução do microplanejamento de imunização conforme preconijado pelo
ministério da saúde visando alcançar meta de alta qualidade de vacinação
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Terra Alta -PA Período: 19,20 /10/2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF-
218.055.632.20 mat.0503399
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 993971
PORTARIA Nº 987 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar Oficina de construção do microplanejamento de imu-
nização conforme preconijado pelo ministério da saúde visando alcançar
meta de alta qualidade de vacinação
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Maracanã -PA- Período: 17,18/10/2023
Servidores: Renato Silva do Nascimento Cargo: Enfermeiro CPF-
652.875.682.15 mat. 5959039/1
Ana Patricia da Gama Bittencourt Cargo: Méd. Vet. CPF- 633.538.062.53
mat.5861705/3
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 988 DE DIARIAS 04/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar realizar Oficina de cons-
trução do microplanejamento de imunização conforme preconijado pelo
ministério da saúde visando alcançar meta de alta qualidade de vacinação